
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín    tel.: 581 277 431   

Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4 www.kojetin.cz/kpss 

 
 

 
 

 

 

 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 

Datum a místo konání:  11. 3. 2013, 15:30 hodin, Zasedací místnost MěÚ Kojetín  

 

Přítomni:  Bc. Blanka Laboňová, Marie Nakládalová, Mgr. Eva Pěchová, Bc. Alice 

Přehnalová, Lenka Vargová, Jiřina Zdařilová, Helena Gračková, Jana Krejsová, 

Petra Skřipcová 

Nepřítomni: Mgr. Alena Dufková, Rostislav Kolmačka DiS., MUDr. Jana Palmašová, 

Michaela Tejchmanová,  

Host: Ivana Drápová 

 

 

Program:  

 

1) Aktualizace katalogu poskytovatelů sociálních služeb 

2) Realizace opatření 2. Komunitního plánu 

3) Informace z KRKOS Olomouc 

4) Různé  

 

 

V 15:30 hodin zahájila předsedkyně komise Mgr. Pěchová uvítáním přítomných členů jednání 

komise a předala slovo koordinátorce KPSS, která zúčastněné členy seznámila s programem 

jednání. 

 

1) Aktualizace katalogu poskytovatelů sociálních služeb 

 

Koordinátorka informovala přítomné členy komise o aktualizaci katalogu poskytovatelů sociálních 

služeb, který všichni obdrželi elektronickou poštou, a požádala zúčastněné o jeho případné 

připomínkování. Údaje v katalogu byly všemi členy komise schváleny. Dle sdělení koordinátorky 

bude katalog vytištěn zdarma v počtu cca 130 kusů v rámci individuálního projektu „Podpora 

plánování rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji.“ Společně s katalogem bude využita také 

nabídka tisku zdarma přibližně 100 kusů komunitního plánu.   

2) Realizace opatření 2. Komunitního plánu   

 

V dalším bodu jednání se členky komise zabývaly realizací jednotlivých opatření 2. Komunitního 

plánu sociálních služeb. Opatření k zachování a udržení sociálních služeb jsou realizována 

prostřednictvím Centra sociálních služeb Kojetín a Charity Kojetín. K opatření zaměřenému na 

vybudování hřiště pro rodiče se zdravotně postiženými dětmi koordinátorka sdělila, že hřiště bude 

zbudováno na volném prostranství vedle DPS 6. května a financováno bude z rozpočtu města.  

K opatření týkajícího se zajištění bezbariérovosti komunikací ve městě poskytla informace 

tajemnice MěÚ Kojetín p. Zdařilová. Záměrem vedení Města Kojetína je oprava celého 

Masarykova náměstí, bude se žádat v rámci vyhlášené výzvy pro obce nad 5 tis. obyvatel o 

poskytnutí dotace, oprava by měla být realizována do konce roku 2015.   



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                                        tel.: 581 277 431   

Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4                                         www.kojetin.cz/kpss 

 
 

 

Dále p. tajemnice společně s ředitelkou Charity Kojetín p. Gračkovou seznámily přítomné členy 

s novými informacemi, týkajícími se vybudování odlehčovacích služeb pod zařízením Charity 

Kojetín. Na krajském úřadu proběhlo jednání s náměstkyní hejtmana Mgr. Kubjátovou a vedoucím 

oddělení sociální pomoci Mgr. et Bc. Vočkou, kteří doporučili kombinaci odlehčovacích služeb s 

domovem pro seniory, kde je větší šance získání stálého příjmu od klientů k zabezpečení provozu 

sociálních služeb. Toto doporučení bylo po zvážení všech okolností zamítnuto a nadále bude 

vyvíjena snaha o prosazení myšlenky fungování odlehčovacích služeb. Pro odlehčovací služby je 

uvažováno s kapacitou 10 klientů. Na výměnu oken v budově, kde mají být odlehčovací služby 

poskytovány, se podařilo získat finanční příspěvek ve výši 250 tis. Kč od MAS Střední Haná o.p.s. 

Dle zjištěných informací je v Olomouckém kraji 7 poskytovatelů odlehčovacích služeb, z toho 

pouze 1 odlehčovací služba je určena pro cílovou skupinu seniorů, a to v Sobotíně s možností 

umístění pouze 6 klientů. Další odlehčovací služby jsou určeny pro jiné cílové skupiny. 

Ohledně bezbariérového přístupu do budovy pošty a spořitelny osobám umístěným na invalidním 

vozíku proběhne koncem měsíce března 2013 jednání koordinátorky s vedoucími těchto poboček. O 

výsledku jednání bude koordinátorka členy komise informovat na příštím setkání komise.  

 

3) Informace z KRKOS Olomouc 

 

Koordinátorka informovala zúčastněné členy komise o uskutečněném jednání Krajské koordinační 

skupiny Olomouckého kraje, které se konalo dne 5. 3. 2013 a seznámila přítomné s důležitými body 

tohoto setkání. Důležitou informací bylo upozornění na strukturu komunitních plánů na obecní 

úrovni v oblasti cílů a opatření sociálních služeb, kdy je nezbytné je oddělovat od cílů a opatření 

služeb návazných. Příští KRKOS bude tedy zaměřen především na strukturu komunitních plánů. 

 

4) Různé 

 

Ředitelka CSS Kojetín, Bc. Laboňová, upozornila na skutečnost, že u některých opravených 

chodníků nejsou bezbariérové nájezdy. K tomuto uvedla I. Drápová, že sjízdnost některých 

chodníků pro osoby umístěné na invalidním vozíku je značně problematická.  

 

Jednání komise bylo ukončeno v 17:00 hodin.  

  

 

 

V Kojetíně dne 11. března 2013  
 

 

 

Zapsala: Bc. Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 

 
 
 

 


